
Nyt psykiatrisk afsnit 5 søger sygeplejersker – kom og
vær med!

Er du sygeplejerske og drømmer du om at være med helt fra start i et nyt psykiatrisk afsnit 5, får du
en unik mulighed for at forme både fagligheden og kulturen i et afsnit, hvor patienterne er i
centrum. 
Den 8. april 2026 bød vi de første patienter velkommen på det nye Psykiatriske sengeafsnit 5 i
Viborg, Hospitalsenhed Midt. 
Vi søger engagerede Sygeplejersker, som har lyst til at være med fra begyndelsen. Her får du
mulighed for både faglig fordybelse, medindflydelse og et stærkt kollegialt fællesskab. 
Afsnittet er et alment psykiatrisk sengeafsnit med 16 pladser og subspeciale i ældrepsykiatri.
Omsorg, struktur og relationsarbejde er centrale elementer i hverdagen. 
Vi er stadig i en opstartsfase, hvor retning for kultur og arbejdsgange er ved at blive dannet. 
Afsnittet er et alment psykiatrisk sengeafsnit med 16 pladser og subspeciale i ældrepsykiatri.
Omsorg, struktur og relationsarbejde er centrale elementer i hverdagen. 
Du bliver en vigtig del af et tværfagligt team, hvor vi hjælper hinanden, lærer sammen og støtter
hinanden i de svære situationer. Hos os betyder det meget, at vi arbejder med hjertet og med
hovedet – og at vi gør en indsats for at se mennesket bag sygdommen. 
Din rolle: 

Yde omsorg og pleje med fokus på den enkeltes behov og ressourcer – fx støtte til personlig

hygiejne, påklædning og måltider 

●

Støtte patienterne i at skabe struktur i hverdagen, fx ved at planlægge aktiviteter, måltider og

søvnrytme 

●

Arbejder med forebyggelse og konflikthåndtering, hvor du hjælper med at skabe ro og tryghed

og medvirker til at undgå tvang 

●

Indgå aktivt i rehabilitering, hvor du støtter patienterne i at genvinde færdigheder og troen på

sig selv 

●

Observere og dokumentere patienternes tilstand og udvikling ●

Samarbejde tæt med kolleger, pårørende og andre faggrupper for at skabe sammenhæng i

patientforløbene 

●

Det tilbyder vi dig:

En grundig introduktion og et trygt onboardingforløb, hvor du får en mentor og tid til at komme

godt i gang 

●

Et helt nyt afsnit, hvor vi sammen bygger noget fra bunden – og hvor du kan sætte dit præg

på både kultur og arbejdsgange 

●

Et stærkt kollegialt fællesskab, hvor vi hjælper hinanden og fejrer små og store succeser ●

Mulighed for at udøve psykiatrisk sygepleje – blandt andet efter principperne i Fundamentals

of Care 

●

Et fagligt miljø, hvor læring og udvikling er en naturlig del af hverdagen ●

To oversygeplejersker med stort engagement, synlighed og tæt på det daglige arbejde ●

Mulighed for specialuddannelse i psykiatrisksygepleje ●

Hvem er du? 
Vi forestiller os, at du:

Er nyuddannet eller erfaren sygeplejerske ●

Har interesse eller erfaring inden for psykiatri og gerne ældrepsykiatri ●

Trives i et tværfagligt samarbejde og kan se din faglighed i samspil med andre ●

Er engageret, nysgerrig og bidrager til et positivt læringsmiljø ●

Har lyst til at være med til at opbygge et nyt afsnit ●

Hvem er vi? 
Psykiatrisk Afdeling er en del af Hospitalsenheden Midt i Region Midtjylland. Vi behandler voksne
over 18 år for en række forskellige psykiatriske lidelser. Vores patienter kommer primært fra Viborg,
Silkeborg og Skive Kommune. 
Vi har fokus på patienterne og er optaget af at sikre behandling af høj kvalitet med mennesket i
centrum.
En indlæggelse hos os foregår på et af vores sengeafsnit i Viborg og Silkeborg, hvor vi har 72



sengepladser. 
Vi har tre psykotiske afsnit, et affektivt sengeafsnit, samt et alment sengeafsnit med subspeciale i
ældrepsykiatri. 
Du kan finde mere information om psykiatrisk afdeling på vores hjemmeside
hospitalsenhedmidt.dk/afdelinger/psykiatri-midt
Vil du vide mere? 
Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte: 
Oversygeplejerske Jeanette Hougaard Borup på 2048 3935 
Oversygeplejerske Charlotte Rudbeck på 4023 6845
Løn- og ansættelsesvilkår
Tiltrædelse den 1.7.26 eller efter aftale. Ansættelse sker i skiftende vagter i tre vagtlag. 
Løn- og ansættelsesvilkår er i henhold til gældende overenskomst. Med henvisning til lov om
børneattest i forbindelse med ansættelse af personale m.v., vil der blive indhentet børneattest samt
straffeattest forbindelse med eventuel ansættelse. Ansættelse sker ved Region Midtjylland med
tjeneste ved Hospitalsenhed Midt, Psykiatri.
Ansættelsen sker ved Hospitalsenhed Midt, læs mere om den samlede hospitalsenhed her
hospitalsenhedmidt.dk
Interesserede ansøgere, uanset personlig baggrund, opfordres til at søge stillingen.
Din ansøgning
Din ansøgning indeholdende autorisations ID, oplysninger om uddannelse og hidtidig erfaring skal
være os i hænde elektronisk senest søndag den 24. maj 2026
Der afholdes løbende ansættelsessamtaler senest uge 22.
 
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.
Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.

https://www.fagperson.hospitalsenhedmidt.dk/afdelinger/psykiatri-midt/
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